Betriebsanleitung
SERIE Z60-000
1… 3 Achs – Positionsanzeige (24 VDC)
 Positionsanzeige mit Signaleingängen für 1 bis 3 Achsen
 Eingänge für konventionelle Drehgeber und Messsysteme
sowie für ELGO-Messsysteme (inkremental oder absolut)
 Referenzwert, Versatzmaß und Sägeblattstärke einstellbar
 Konfigurierbarer Digital-Steuereingang für jede Achse

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden, keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 19 -
12 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den oben aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
12.1 Zubehör
Tabelle 3 Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
NG24.0 Externes 24 VDC Netzteil (primär 115/230 VAC) zur Versorgung des Z60
Z60 024 XX
Gerätebezeichnung:
Z60 = Positionsanzeige
           (für 1 bis 3 Achsen)
Versorgungsspannung:
024 = 24 VDC Versorgung
Signaleingänge:
1   = A, B, Z / 24 VDC-Geberversorgung / 24 V-Pegel (PNP) / 100 KHz*
2   = A, A’, B, B’, Z, Z’ / 24 VDC-Geberversorgung / 5 V-TTL (PNP) / 100 KHz*
3   = A, A’, B, B’, Z, Z’ / 5 VDC-Geberversorgung / 5 V-TTL (PNP) / 100 KHz*
5   = Angepasst an ELGO-422-Schnittstelle für EMAX-Absolutmesssystem**
6   = A, B, Z / 5 VDC-Geberversorgung / 5 V-TTL Pegel (PNP) / 100 KHz*
Wichtige Anmerkungen:
1. Die Auswahl der Signaleingänge erfolgt jeweils pro Achse,
z. B. „111" = Alle 3 Achsen A, B, Z / 24 VDC-Geberversorgung / 24 V - Pegel (PNP) / 100 KHz.
2. Wird Achse 3 als Inkrementaleingang (1, 2, 3 oder 6) verwendet, entfällt die RS232-Schnittstelle!
Bitte beachten: Es sind nur Messsysteme mit identischer Geberversorgung kombinierbar
*)   Höhere Grenzfrequenz (500 kHz) auf Anfrage
**)  EMAX-Anschluss ist nur für 1 Achse möglich
Version:
00 = Standardgerät
01 = 1. kundenspezifische Version
02 = 2. kundenspezifische Version (usw.)
-
Optionen:
C  = Analogeingang 0 ... 10 V (in Vorbereitung)
E   = Analogeingang 0 ... 20 mA (in Vorbereitung)
F   = Analogausgang 0 ... 10 V
H  = Analogausgang 4 ... 20 mA
XXX--- 000
- 20 -
Notizen:
- 21 -
Notizen:
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
13 Index
Abmessungen Z60 ............................................. 9
Berührungsschutz ............................................. 10